1

TỈNH ỦY TUYÊN QUANG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 833-CV/BTGTU
V/v tham gia Giải thưởng sáng tác,

quảng bá tác phẩm văn học nghệ thuật,

báo chí về Bác

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Tuyên Quang, ngày 18  tháng 02 năm 2022

       Kính gửi:   - Hội Văn học, Nghệ thuật tỉnh

- Hội Nhà báo tỉnh

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Sở Thông tin và Truyền thông

- Các cơ quan báo chí của tỉnh

- Ban Tuyên giáo Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

- Ban Tuyên giáo các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

       ---

Thực hiện Quy chế số 13-QC/BTGTW, ngày 29/01/2021 của Ban Tuyên giáo

Trung ương về Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật và báo

chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

giai đoạn 2021-2025; căn cứ Công văn số 2385-CV/BTGTW, ngày 26/01/2022 của

Ban Tuyên giáo Trung ương về đẩy mạnh sáng tác các tác phẩm âm nhạc về Bác;

Quy chế số 03-QC/BTGTU, ngày 28/6/2021 về Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác

phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021-2025, để chuẩn bị cho việc xét tặng

các tác phẩm tham gia Giải thưởng sáng tác, quảng bá của tỉnh (tháng 10 năm 2022)

và trao giải thưởng đợt 1 ở Trung ương vào năm 2023, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề

nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và triển khai thực hiện Kế hoạch số 155-

KH/TU, ngày 20/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 và Quy chế số 03-QC/BTGTU,

ngày 28/6/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về Giải thưởng sáng tác, quảng bá tác

phẩm văn học, nghệ thuật và báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021-2025.

2. Động viên, khuyến khích các tổ chức, cá nhân sáng tác các tác phẩm, ấn

phẩm thuộc loại hình văn học, văn nghệ dân gian, sân khấu, mỹ thuật, nhiếp ảnh,

kiến trúc, báo chí... về  chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách

Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021-2025. Hội Văn học, Nghệ thuật tỉnh tạo điều kiện để

các hội viên, đặc biệt là hội viên Phân hội Âm nhạc tiếp cận với tư liệu về Chủ tịch

Hồ Chí Minh, đi thực tế sáng tác tại các di tích lịch sử cách mạng trên địa bàn tỉnh,

khuyến khích sáng tác các ca khúc ca ngợi quê hương Tuyên Quang trong thực hiện

lời Bác dạy và ca khúc về Bác Hồ với Tuyên Quang. Tổ chức tiếp nhận tác phẩm

văn học nghệ thuật có chất lượng của các tác giả (kể cả tác giả ngoài Hội) sáng tác

2

về chủ đề “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” để đề xuất tham

gia Giải thưởng.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (Báo cáo),

- Các đ.c Thành viên BTC, các đ.c

Thành viên Tiểu ban Giải thưởng,

- Các đ.c Lãnh đạo BTGTU,

- Phòng Khoa giáo,

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

 K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Đỗ Hồng Thanh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-21T08:27:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Đỗ Hồng Thanh<Do Hong Thanh@BanTuyengiao> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-21T08:56:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ban Tuyên giáo<BanTuyengiaoQTC1@BanTuyengiao> đã ký lên văn bản này!